
１．内国為替手数料 １０．夜間金庫利用手数料 ２２．信託契約事務手数料

１１．両替手数料 ／ 金種指定払戻手数料（新券を含む）

 ５万円以上   1 件 内        容 ２３．不動産担保取扱手数料

 ５万円未満   1 件     　　  １ ～ 　　５００枚 　住宅ローン

　会　　員    　 ５０１ ～ １，０００枚 　一般融資

振  ５万円以上   1 件   １，００１ ～ １，５００枚 　極度変更・追加担保・譲渡

 ５万円未満   1 件   １，５０１ ～ ２，０００枚 　順位・債務者・その他の変更

 ５万円以上   1 件  ＊ ２，００１枚以上は、５００枚ごとに５５０円の 　抹消（一部抹消を含む）

 ５万円未満   1 件   　加算となります。 　抹消（住宅ローンの場合）

　会　　員 　※ 枚数は持込・持帰りのいずれか多い枚数です。

◇ ATM（キャッシュカード）での振込は、時間外の場合
　※ 金種指定払戻は、1万円券は枚数に含みません。 ※　取扱店の管轄登記所・隣接登記所以外の場合です。

別途、ATM時間外手数料（税別100円）が必要です。 １２．硬貨入金手数料 ２４．保有個人データ開示手数料

◇ キャッシュカード扱いの場合「同一店」とは、振込先 内        容  金   額 　開示（１通につき）

込 口座がキャッシュカード発行店と同一店の場合です。     　　  １ ～ 　　５００枚      無料 　郵送による開示

   　 ５０１ ～ １，０００枚 550円 ２５．でんさいサービス手数料

  １，００１ ～ ２，０００枚 1,100円   基本手数料

 ５万円以上   1 件  ＊ ２，００１枚以上は、５００枚ごとに５５０円の ２６．両替機手数料（両替機設置店　紙幣及び硬貨の合計枚数）

 ５万円未満   1 件   　加算となります。

　会　　員 　※訪問による硬貨預りも対象となります。

1 件 １３．各種証明書発行手数料

1 件   残高証明書  随時発行 １件

 個別取立扱 1 件  継続発行 １件  ＊ 当金庫のキャッシュカードをお持ちの方は、100枚までは

 振込組戻料 1 件   融資利息証明書 １件 　　無料でお使いいただけます。（１日につき１回限り）

そ  取立手形組戻料 1 件   融資証明書（一般、店舗併用住宅） １件

の  取立手形店頭提示料  1 件 　融資証明書（住宅ローン関係） １件 　当金庫資格証明書（１通）

他  不渡手形返却料      1 件 　監査法人用残高証明書 １件 　当金庫印鑑証明書（１通）

 異議申立　　　　　　 1 件   その他発行手数料 １件 　債務保証書発行　（１通）

２．ＡＴＭ時間外手数料

◆ 時間外‥‥日曜・祝日　9：00～17：00 １４．融資関係手数料

   内     容   基   準 　手形貸付実行手数料

  支 払 取 引  １回当たり 　証書貸付実行手数料

※当金庫のキャッシュカードご利用の場合 　手形割引実行手数料（”でんさい”含む）

３．ネット取引手数料 （注1） 　一般当座貸越（新規・更新）

   内     容   基   準 　大型カードローン（新規・更新）

  受 入 取 引  １回当たり １５．事業性融資条件変更手数料

  支 払 取 引  １回当たり   １案件あたり

４．ネット休日取引手数料 （注1） １６．通帳摘要入力サービス手数料

   内     容   基   準   通帳摘要入力サービス 1伝票

  受 入 取 引  １回当たり １７．株式払込手数料

  支 払 取 引  １回当たり 2

５．インターネットバンキング（ＩＢ）基本手数料 1000     ただし、実行日から10年以内の全額繰上返済にかかる手数料については、上記区分による

１８．住宅ローン関係手数料
   計算後の手数料が5,000円を下回る場合であっても、5,000円を下限として頂戴いたします。

 住宅ローン新規取扱手数料 44,000円 ３０．手形・小切手帳代金

 住宅ローン返済方法変更手数料    内     容

 一部繰り上げ返済

 変動金利期間中の場合　都度 １件 5,500円   小 切 手 帳

 固定金利期間中の場合 １件 22,000円   約 束 手 形

 期日前完済

  変動金利期間中の場合 １件 5,500円

６ ．インターネットバンキング（ＩＢ）ハードウェアトークン利用料  固定金利期間中の場合 １件 33,000円 　為 替 手 形

その他 　自己宛小切手

 （融資条件、その他）の変更 １件 11,000円 ３１．集金手数料（集金契約書の締結が条件）

７．口座振替手数料  固定金利選択手数料 １件    内     容

   内     容   基   準 １９．会議室利用手数料 （本 店）

 　 口座振替  １件につき   内  容 （収容人員） 基準 　週２回

８．貸金庫利用手数料    研 修 室    （ ４０人） 午前 1,760円 　週３回

◆ 一般貸金庫手数料 午後 2,310円 　週４回

   小 会 議 室 （ ２０人） 午前 1,760円 　週５回

　 １種（ 8×25×50） 午後 2,310円 ３２．Ｍ＆Ａ手数料 ／ 不動産紹介手数料

　 ２種（12×25×50）    大 会 議 室 （１２０人） 午前 3,410円

　 ３種（25×25×50） 午後

◆ 自動貸金庫手数料 ◆ 付属施設利用料（１時間当たり）

（注1）

 　 小型（6.4×25×40.5） 660円 1,210円

　  中型（8.5×25×40.5） 550円 990円

９．各種再発行手数料

  カード再発行手数料 ２０．国債保護預り手数料

  １人当り（１か月につき）

　通帳・証書再発行手数料 ２１．未利用口座管理手数料 　　《　当金庫以外の提携金融機関ＡＴＭ利用時のお取引　》

　貸金庫カード   １口座当り（年間） ・ ローンカードによるお借入・ご返済

  その他再発行手数料 ・ キャッシュカードによる出金時にお借入が発生する場合

・ キャッシュカードご入金時にお借入残高のご返済が行われる場合

　「全額繰上返済手数料」（不課税取引）を除き、上記の手数料には消費税率10％相当額が含まれております。

1,100円

週１回以下

週２回　　

週３回　　

週４回　　

週５回　　3,300円

110円 440円 　遠隔地担保調査＊

           １ ～   　　５００枚

受　　入　　手　　数　　料　　一　　覧　　表
令和 6年12月 2日 現在

館山信用金庫

同一店 本支店
振込の種類 区分

  当 金 庫
 他 行

夜間金庫利用 月　額 4,400円 　契約時事務手数料 22,000円

　追加信託時事務手数料 22,000円

窓　口

550円 550円 880円  金   額

330円 330円 660円 550円 33,000円

330円 330円 660円 1,100円 55,000円

ＡＴＭ 330円 330円 660円 1,650円 55,000円

 (現　金） 220円 220円 440円 2,200円 33,000円

ＡＴＭ 330円 660円 33,000円

110円 440円 11,000円（キャッシュカード）

11,000円

1,100円

郵送代＋1,100円

振込の種類 区分
  当 金 庫

　他 行
同一店 本支店 1,100円

インターネット
バンキング

無料 550円

無料 330円 内        容  金   額

無料 330円 200円

 即時入金 無料        ５０１ ～ １，０００枚 400円―

660円 1,100円     １，００１ ～ １，５００枚 600円

880円 440円

―

880円 440円

1,100円 11,000円 ２７．融資関係手数料

880円 3,300円

1,100円 3,300円 1,100円

440円 3,300円
※残高証明書は、住宅ローン証明書を除きます。 ２８．無鑑査集金手数料

月　　額集金回数

3,300円

1,100円

２９．全額繰上返済手数料

  金   額

1,100円 6,600円110円

11,000円

9,900円

1,100円

区　分 手数料金額110円

 実行日から3年以内の全額繰上返済 融資残高の1.5％相当額

220円

11,000円

内　容  基   準   金   額

13,200円

16,500円  金   額

 実行日から3年超5年以内の全額繰上返済 融資残高の1.0％相当額  金   額

1,100円

110円

 実行日から10年超の全額繰上返済 無　料

  基   準 金　　額

 実行日から5年超10年以内の全額繰上返済 融資残高の0.5％相当額

口座開設料

個人ＩＢ １か月につき 110円

法人ＩＢ

１か月につき

オンラインサービス

11,000円

約束手形 550円

　口座開設料 新規開設時

１口座につき

１ 枚 につき

1,650円

（都度振込のみをご利用
の場合）

1,100円

1,650円

５０枚 １冊

５０枚 １冊

２５枚 １冊

550円個人ＩＢ 1台目から 1,100円

１か月につき

データ転送サービス

3,300円 3,300円（総合振込・給与振込・
都度振込をご利用の場
合）

法人ＩＢ 1台目は無料　2台目から 1,100円

基　準 金　　額

　週１回以下 月　額 11,000円

5,500円

内        容  基   準  金   額

 金   額

月　額 22,000円110円以上

月　額 33,000円

金   額

研修室・小会議室 大会議室

月　額 44,000円

月　額 55,000円

　個別契約ごとに設定させていただきます。詳しくはお取引店ま
でお問い合わせください。

13,200円

換気施設

年  額 9,240円

4,070円

年  額 13,200円

年  額 19,800円

施設

　最後のお預入れまたは払戻し（該当する預金利息の入金および未
利用口座管理手数料の引落しは除きます）から2年以上、一度もお預
入れまたは払戻しがない普通預金口座（無利息型・総合口座含む）
を未利用口座としてお取り扱いします。

330円 660円

年  額 19,800円

110円

１件

１件

１件

1,100円

1,320円

1,100円

1,100円

1,100円

―

―

―

―

―

―

代
金
取
立

電子交換所

―

―

―

―

 預　り ―

3,300円

年  額

―

× 110 ％×株式払込額
110円

110円

１ 枚

１件

（旧カードがある場合で、氏名変更、磁気不良によるものは無料）

　下記の表の対象となるお取引のＡＴＭ利用手数料は、借入金額又は返済金額 が１万
円以下の場合には １１０円まで、１万円を超える場合には、２２０円までとなります。
　お客様が利用したＡＴＭを設置している提携金融機関から、それを超える手数料を請
求（時間外手数料の加算等）された場合には、差額を当金庫が負担させていただきま
す。
　なお、「借入金額又は返済金額」とは、実際に取引された金額（入出金額）ではなく、
当該取引による借入金額又は返済金額とします。

対象のお取引

冷房施設

内        容  基   準  金   額

暖房施設

専


